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Trafiksäkerhet och underhåll på Bergslagsvägen, 
av Sara Svanström (L). Svar på skrivelse   

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Helena Lindström 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund 

Trafikkontoret mottog skrivelsen Trafiksäkerhet och underhåll på 

Bergslagsvägen av Sara Svanström (L) vid trafiknämndens 

sammanträde den 25 september 2025. Skrivelsen bifogas.  

 

I skrivelsen påpekas att det finns ett återkommande problem på 

Bergslagsvägen, i sträckan mellan korsningen Frislands-

gatan/Bergslagsvägen och Holmgårdsvägen/Bergslagsvägen. Vägen 

beskrivs som mycket ojämn och sägs medföra obehag för 

trafikanter samt risk för skador på fordon. Skribenten framhåller att 

det finns gjutna avloppsrör under vägbanan. Med tiden har marken 

runt dessa rör sjunkit, medan marken ovanpå själva rören inte kan 

ge vika. Detta har lett till de tydliga ojämnheter som finns idag. 

Vissa delar av gatan har tidigare åtgärdats, men de boende uttrycker 

oro över att situationen kan upprepas inom några år eftersom rören 

fortfarande ligger kvar under marken. Skribenten uppmanar 

trafiknämnden att utreda möjligheten till en mer permanent lösning, 

exempelvis genom att förstärka vägsträckan ovanpå rören eller se 

över markstabiliteten i området, och vill ha svar på följande frågor:  

mailto:trafikkontoret@stockholm.se
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• Vad avser trafiknämnden att göra för att säkerställa långsiktig 

jämnhet på Bergslagsvägen mellan Frislandsgatan och 

Holmgårdsvägen? 

 

• Hur planerar trafiknämnden att förebygga återkommande 

ojämnheter och upprätthålla trafiksäkerheten på denna sträcka? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Kontoret instämmer i att det är problem med denna sträcka av 

Bergslagsvägen. Avloppsrören är pålade och ligger stilla medan 

marken runtom sjunker, vilket innebär att det blir en höjdrygg mitt i 

vägen där rören ligger. Ojämnheterna har åtgärdats på olika sätt 

men under senare år har problemen förvärrats, och själva 

vägkroppen, det vill säga delarna i vägen under beläggningen, på 

denna sträcka behöver justeras för att komma tillrätta med 

problemet på ett långsiktigt hållbart sätt.  

 

Stockholm Vatten och Avfall AB har informerat kontoret om att 

bolagets ledningar under mark på denna sträcka behöver renoveras. 

Det innebär att stora delar av gatan förmodligen kommer att behöva 

grävas upp. Åtgärder på vägen bör därför göras samlat för att inte 

genomföra förgävesåtgärder, och förminska kostnader vid 

genomförandet. 

 

Enligt uppgift till kontoret är SVOA:s utredning av sträckan klar 

och ärendet på väg att antas för beslut. När beslut är taget och en 

tidplan för arbetet har tagits fram kommer kontoret att för sin del 

kunna planera för efterföljande ombyggnation av sträckan.  

 

 

Slut 

 

 

Bilaga 

 

1. Skrivelse om trafiksäkerhet och underhåll på 

Bergslagsvägen, av Sara Svanström (L). 
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